7)

Bertindak secara etis dan adil

8) Menepati janji dan melaksanakan instruksi Tuhan.

9) Berpegang teguh pada pedoman hukum Allah.

#### **D. Biografi Mājid ‘Irsān al-Kīlānī**

##### 1. Riwayat Hidup

Beliau bernama Mājid ‘Irsān al-Kīlānī, dilahirkan di kota Irbid Yordania pada tahun 1356 H./1937 M. Beliau memperoleh gelar sarjana S-1 (Lc.) pada tahun 1383 H./1963 M. Di bidang sejarah dari Universitas Kairo Mesir. Beliau juga berhasil menyelesaikan jenjang Diploma di bidang Pendidikan dari Universitas Yordania pada tahun 1389 H./1969 M. Kemudian pada tahun 1393 H./1986 M. Beliau berhasil merampungkan pendidikan pada jenjang magister S-2 bidang Sejarah Islam di Universitas Amerika cabang Beirut dengan judul Tesis *Tatawwuru Mafhum al-Nadlariyah al-Tarbawiyah*. Di samping itu, pada tahun 1976 M. beliau berhasil meraih gelar Magister di Fakultas Pendidikan Universtas Yordania dengan judul Tesis *al-Fikru al-Tarbawi Inda Ibn Taimiyah* dengan menggunakan Bahasa Inggris yang kemudian dicetak dan diterjamah ke dalam Bahasa Arab.

Ia melanjutkan studi doktoralnya di Fakultas Pendidikan Universitas Pittsburgh di negara bagian Pennsylvania, Amerika Serikat, pada tahun 1402 H./1981 M.<sup>23</sup>

## 2. Perjalanan Karir

Perjalanan karir atau kiprah akademik yang pernah embannya di antaranya sebagai berikut:

- a. Seorang dosen sejarah pendidikan di Fakultas Khusus Wanita Arab Saudi.
- b. Direktur Pusat Studi Bahasa Arab di Departemen Bahasa Asing Universitas Pittsburgh di Amerika Serikat.